# SAMTGEMEINDE LÜCHOW (WENDLAND) Der Samtgemeindebürgermeister

- Az.: -

Lüchow (Wendland), 07.02.2018

Sachbearbeiter/in: Frau Bauer

## Sitzungsvorlage Nr. 006/2018 SG

Personelle Nachbenennung seitens der AfD-Fraktion in Ausschüssen und Verbänden durch den Sitzverzicht des Ratsmitgliedes von Gottberg

An den	beraten am:	
Rat der Samtgemeinde Lüchow (Wendland)	Ö	22.02.2018

### Sachverhalt mit Begründung:

Aufgrund des Sitzverlustes von Herrn Wilhelm von Gottberg (SV 007/2018 SG) rückt die zweite Ersatzperson des Wahlvorschlages (Personenwahl) der AfD Niedersachsen, Herr Rudi Glesemann, OT. Belitz, 29482 Küsten, mit heutiger Beschlussfassung unter TOP 5. in den Rat der Samtgemeine Lüchow (Wendland) nach.

Das ehemalige Ratsmitglied von Gottberg war seitens der Fraktion in folgenden Ausschüssen benannt:

- Samtgemeindeausschuss Grundmandat –
- Mitglied im Bau- und Verkehrsausschuss
- Ausschuss für Welterbe und regionale Entwicklung Grundmandat –

Auch hatte Herr von Gottberg die Funktion des Fraktionssprechers inne.

Seitens der AfD-Fraktion ist eine personelle Nachbenennung vorzunehmen.

#### Finanzielle Auswirkungen:

Keine!

#### Beschlussvorschlag:

Der Rat der Samtgemeinde Lüchow (Wendland) beschießt,

Der Rat der Samtgemeinde Lüchow (Wendland) stellt gemäß § 71 Absatz 5 Niedersächsisches Kommunalverfassungsgesetz (NKomVG) folgende Nachbenennungen sei-

tens d	er AfD Fraktions durch Beschluss for	est:
a)	Für den <b>Samtgemeindeausschuss</b> wird Herr benannt.	
b)	Für den <b>Bau- und Verkehrsausschuss</b> wird Herr benannt.	
c)	Für den Ausschuss Welterbe und regionale Entwicklung wird	
	Herr	_ benannt.

D.SBM.